

Aviso de Contratação Direta nº 6/2025

Última atualização 19/03/2025



Local: Tacaimbó/PE **Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACAIMBO

Unidade compradora: 13132 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TACAIMBO

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 19/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2025 19:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/03/2025 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 13132152000190-1-000012/2025 **Fonte:** Elmar Tecnologia

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Permanentes, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - PE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 57.608,17

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	APARELHO AR CONDICIONADO. CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU, TENSÃO:110/220 V, TIPO:SPLIT, MODELO:SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL. GARANTIA DE 12 MESES. APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	8	R\$ 1.876,50	R\$ 15.012,00
2	ARMARIO COPA/COZINHA, MATERIAL:AÇO, TIPO:PANELEIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA EPÓXI, COR:BRANCA, QUANTIDADE PORTAS:6 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:3 UN, LARGURA:0,80 M, PROFUNDIDADE:0,30 M, ALTURA:1,94 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADORES COR PRATA, PES CROMADOS, PINTURA ANTIFERRUGEM, GARANTIA DE 12 MESES. APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	8	R\$ 949,97	R\$ 7.599,76
3	ARMARIO COPA/COZINHA, MATERIAL:MADEIRA MDP, TIPO:DE PÉ, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, COR:BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, LARGURA:1,05 M, PROFUNDIDADE:0,30 M, ALTURA:1,70 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DOBRADIÇAS EM METAL E PUXADORES. GARANTIA DE 12 MESES. APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	1	R\$ 1.150,39	R\$ 1.150,39
4	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:AÇO GALVANIZADO, TIPO:ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE:20 L, VOLTAGEM:220 V, COR:BRANCA,	5	R\$ 591,33	R\$ 2.956,65



CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: GÁS R 134 A. 2
TORNEIRAS. PAINEL
FRONTAL EM PLÁSTICO.
GARANTIA DE 12 MESES.
APRESENTAR CATÁLOGO
CONFORME
MARCA/MODELO DO
FABRICANTE.



5	CADEIRA - TIPO EMPINHAVEL, BASE FIXA EM POLIPROPILENO, SEM RODIZIO, COM 89,00CM DE ALTURA, SEM BRACOS, ASSENTO EM POLIPROPILENO, SEM REVESTIMENTO, MEDINDO 43,00X52,00CM (LXP), SEM REGULAGEM, ENCOSTO EM POLIPROPILENO, SEM REVESTIMENTO, MEDINDO 52,00X89,00CM (LXA), SEM REGULAGEM, DIMENSOES COM VARIACAO DE ATE 5%, CAPACIDADE MINIMA DE 100,00 KG. GARANTIA DE 12 MESES. APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	60	R\$ 137,85	R\$ 8.271,00
6	CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO. MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO: MADEIRA MULTILAMINADA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: MADEIRA MULTILAMINADA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO: ALTO / REGULÁVEL / ANATÔMICO, APOIO BRAÇO: FIXOS REVESTIDOS DE ESPUMA DE POLIURETANO, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM ENCOSTO, APOIO PÉS, SUPORTE LOMBAR, QUANTIDADE PÉS: 5 UN, DIMENSÕES ASSENTO: 490 X 500 MM, DIMENSÕES ENCOSTO: 720 X 405 MM, GARANTIA DE 12 MESES. APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	18	R\$ 295,65	R\$ 5.321,70

7	CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:POLIPROPILENO, COR:CINZA, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BRAÇO, COMPRIMENTO LONGARINA:APROXIMADAMENT 1,65 CM, LARGURA LONGARINA:APROXIMADAMENT 63 CM, MATERIAL ESTRUTURA:TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA:PINTURA ELETROSTATICA EM EPOXI- PO, COR LONGARINA:PRATA, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	6	R\$ 487,50	R\$ 2.925,00
---	---	---	------------	--------------



8	CAFETEIRA - EM TEFLON, COM DIFUSOR EM ALUMINIO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,8 LITROS, NA COR PRETA, MANUAL, PARA PREPARO DE CAFE	3	R\$ 369,75	R\$ 1109,25
9	FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL:AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO:GÁS, TIPO ACENDIMENTO:MANUAL, COMPRIMENTO:1700 MM, LARGURA:920 MM, ALTURA 810 MM, TIPO USO:COZINHAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPAÇO ENTRE AS GRELHAS 7CM, ESTRUTURA DESMONTÁVEL, QUANTIDADE BOCAS 6, APLICAÇÃO:RESTAURANTE, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	1	R\$ 1507,78	R\$ 1507,78
10	FORNO MICROONDAS, MATERIAL:AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 34 L, POTÊNCIA:1000 W, VOLTAGEM:110/220 V, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	1	R\$ 637,77	R\$ 637,77
11	LIQUIDIFICADOR	1	R\$ 456,83	R\$ 456,83

INDUSTRIAL, MATERIAL
COPO: AÇO INOXIDÁVEL,
MATERIAL BASE: ALUMÍNIO,
LARGURA: 210 MM,
ALTURA: 450 MM,
PESO: 8.200 KG,
CAPACIDADE: 2 L, TENSÃO
NOMINAL: 127/220 V,
GARANTIA DE 12 MESES,
APRESENTAR CATÁLOGO
CONFORME
MARCA/MODELO DO
FABRICANTE.



12	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 L, POTÊNCIA: 700 W, VOLTAGEM: 110 / 220 V, MATERIAL: PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	5	R\$ 155,30	R\$ 776,50
13	MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA: ESTRUTURA TUBULAR COM TAMPO GRANITO, FORMA MESA: RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 1,10 M, LARGURA MESA 1,00 M, QUANTIDADE CADEIRAS 4 UN, MATERIAL CADEIRA: TUBO AÇO, TIPO ASSENTO: ESTOFADO, COR CADEIRA BEGE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA TUBULAR NA COR PRETA, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	1	R\$ 777,58	R\$ 777,58
14	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR TAMPO ARGILA, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 0,60 M, ALTURA: 0,74 M, COR ESTRUTURA: GRAFITE, TIPO GAVETAS COM CHAVE, COMPRIMENTO: 1,26 M,	10	R\$ 349,14	R\$ 3.491,40

ACABAMENTO
 ESTRUTURA: PINTURA,
 ESPESSURA TAMPO 25 MM,
 CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS: PAINEL
 RECUADO PARA FIAÇÃO,
 ACABAMENTO
 BORDAS: BORDAS
 ARREDONDADAS (POST-
 FORMING), DIMENSÕES
 GAVETA: 50 X 33 CM,
 MATERIAL GAVETA: AÇO,
 TIPO PUXADORES: DE
 EMBUTIR (ABS), TIPO
 TRILHOS
 GAVETA: PROGRESSIVOS,
 GARANTIA DE 12 MESES,
 APRESENTAR CATÁLOGO
 CONFORME
 MARCA/MODELO DO
 FABRICANTE.



15	QUADRO AVISOS, MATERIAL: CORTIÇA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 60 CM, FINALIDADE: ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO	1	R\$ 63,54	R\$ 63,54
16	SANDUICHEIRA - EM ALUMÍNIO, TIPO DOMESTICA, FORMATO RETANGULAR, REVESTIDA COM ANTI- ADERENTE, COM CAPACIDADE PARA 02 LANCHES, COM LAMPADAS SINALIZADORAS, FECHAMENTO COM PRESILHAS, NA VOLTAGEM DE 110/220V, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	3	R\$ 153,93	R\$ 461,79
17	SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA: COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA POLIURETANO 90 MM, REVESTIMENTO: COURO NATURAL, COR A DEFINIR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01 (UM) LUGAR INDIVIDUAL E 02 (DOIS) ENCOSTO, QUANTIDADE ASSENTOS: 1 UN, LARGURA: 0,67 M, PROFUNDIDADE: 0,67 M, ALTURA: 0,77 M, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO CONFORME MARCA/MODELO DO FABRICANTE.	2	R\$ 1.389,57	R\$ 2.779,14

18

VENTILADOR TIPO:COLUNA
/ PEDESTAL.
APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO /
RESIDENCIAL, POTÊNCIA
MOTOR:200 W, VELOCIDADE
MÍNIMA:1000 RPM,
VELOCIDADE MÁXIMA:1450
RPM, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:220 V,
CONSUMO ENERGIA:0,2
KW/H. CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:OSCILANTE,
CONTROLE VELOCIDADE,
REGULAGEM ALTURA E,
DIÂMETRO MÍNIMO DE 50
CM. GARANTIA DE 12 MESES.
APRESENTAR CATÁLOGO
CONFORME
MARCA/MODELO DO
FABRICANTE.

6

R\$ 248,30

R\$ 1.489,80



19

VENTILADOR TIPO:PAEDE,
APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO /
RESIDENCIAL, POTÊNCIA
MOTOR:200 W, VELOCIDADE
MÍNIMA:1300 RPM, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO:127/220 V,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:3 VELOCIDADES
E OSCILANTE, DIÂMETRO:50
CM. GARANTIA DE 12 MESES.
APRESENTAR CATÁLOGO
CONFORME
MARCA/MODELO DO
FABRICANTE.

3

R\$ 273,43

R\$ 820,29

Exibir: 50

1-19 de 19 itens

Página

1

< >

< Voltar



PORTAL
DE
NACIONAL
CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



BID

Banco Interamericano
de Desenvolvimento



Escola Nacional de
Administração Pública



Serpro



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.



Expediente, por período de 12 (doze) meses, visando atender ao Fundo Municipal de Saúde de Tabira/PE. Valor: R\$289.896,60. Abertura da sessão pública: 09:05 horas do dia 28 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: www.tabira.pe.gov.br; www.gov.br/pncp, no horário das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas dos dias úteis.

Tabira, 09/04/2025.

AURYSIA LIBERAL PEREIRA.

Pregoeiro Oficial. (*) (**)

Publicado por:

Aurysia Liberal Pereira

Código Identificador:FE9260F6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 013/2025. PRG.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025

Processo Nº: 013/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00006/2025. Compra. Tipo menor preço. Aquisição parcelada de Material e Equipamentos de Iluminação Pública, por período de 12 (doze) meses, visando atender a Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município de Tabira/PE. Valor: R\$690.841,15. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 29 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelo endereço eletrônico: www.gov.br/pncp, no horário das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas dos dias úteis.

Tabira, 10/04/2025.

AURYSIA LIBERAL PEREIRA.

Pregoeiro Oficial. (*) (**)

Publicado por:

Aurysia Liberal Pereira

Código Identificador:8119470E

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TACAÍMBÓ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 000057/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00006/2025. Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras. Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de materiais de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tacaimbó – PE, conforme especificações do Termo de Referência. Tendo como órgãos participantes o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social. Valor: R\$851.967,50. Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 25 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelo endereço eletrônico: www.gov.br/pncp ou através do Fone: (81) 3755-1257, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Tacaimbó, 04/04/2025.

DARIA VIRGINIA GOMES DE MELO DA PAZ

Pregoeira

Publicado por:
Daria Virginia Gomes de Melo
Código Identificador:8CE3CFF6

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa Nº DV00004/2025. Processo Nº: 00015/2025. AGC. Serviço. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento, instalação e manutenção de internet banda larga, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social – PE. Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. Contratado: Leandro Wiliam Silva. CNPJ: 14.589.467/0001-23. Valor R\$12.200,00.

Tacaimbó, 12 de março 2025

LUCIANA PONTES BORBA FERREIRA

Sec. de Assistência Social

Publicado por:

Daria Virginia Gomes de Melo

Código Identificador:B634F9B3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa Nº DP00005/2025. Processo Nº: 00017/2025. AGC. Compra. Contratação de empresa para fornecimento emergencial de gêneros alimentícios para atender as necessidades da cozinha comunitária do município de Tacaimbó – PE, por um período de 60 (sessenta) dias. Fundamentação legal: Art. 75, inciso VIII, da Lei 14.133/21. Contratado: Rafael F de Sousa Mercado. CNPJ: 46.064.354/0001-09. Valor R\$15.305,07. Contratado: Transroca Comercial Ltda. CNPJ: 04.159.635/0001-97. Valor R\$97.300,21.

Tacaimbó, 24 de março de 2025

LUCIANA PONTES BORBA FERREIRA

Sec. de Assistência Social

Publicado por:

Daria Virginia Gomes de Melo

Código Identificador:D1CDAB6A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RECONHEÇO E RATIFICO a Dispensa Nº DV00006/2025. Processo Nº: 000018/2025. AGC. Compra. Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Permanentes, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social – PE. Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. Contratado: Cs Rei do Plastico Ltda. CNPJ: 30.060.599/0001-10. Valor R\$4.140,00. Contratado: Dantas Eletromoveis e Equipamentos Ltda. CNPJ: 49.140.067/0001-10. Valor R\$37.890,00. Contratado: Gwc Industria, Importacao e Distribuicao de Eletronicos Ltda. CNPJ: 49.329.140/0001-05. Valor R\$747,35.

Tacaimbó, 28 de março de 2025.

LUCIANA PONTES BORBA FERREIRA

Sec. de Assistência Social

Publicado por:

Daria Virginia Gomes de Melo

Código Identificador:5B00B3FE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA